
N. 933
del Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI
su delega del Dirigente Settore LL.PP.  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale
 N° 63 in data 03/07/2012

     

OGGETTO:

Servizio di vigilanza immobili comunali.

Proroga mesi sei salvo anticipata cessazione.

���

Emessa ai sensi

• degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali);

• degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

• dello statuto Comunale;

• del Regolamento di Contabilità;



IL DIRIGENTE

Del Settore Demografia – Appalti – Contratti
                                       su delega del Capo Settore Lavori Pubblici

Premesso che:

• Con determinazioni dirigenziali n. 64 e n.69 rispettivamente in data 07.07.2009 
e in data 20.07.2009 del Settore Demografia-Appalti-Contratti, adottate entrambe su 
delega del Dirigente del Settore LL. PP., si concludeva la procedura di gara per 
l’appalto del servizio di vigilanza degli immobili comunali per l’anno 2009/2010 
con l’aggiudicazione definitiva alla soc. SECURPOL srl;

• Con contratto per scrittura privata in data 6 agosto 2009 registrata in Bari addì 
14 agosto 2009 al n. 10695 veniva formalizzato l’affidamento del servizio al citato 
istituto di vigilanza;

• Il contratto prevedeva la possibilità del rinnovo per un altro anno agli stessi patti, 
prezzi e condizioni;

• Con determinazione dirigenziale n. 83 del 21 settembre 2010 del Dirigente del 
Settore Demografia, per delega del Dirigente del Settore LL. PP., il contratto con la 
soc.  SECURPOL srl veniva rinnovato fino al 31 luglio 2011;

• Stante l’istruttoria in corso per la adozione della determina a contrarre per lo 
svolgimento  della  nuova  procedura  di  gara  veniva  adottato  provvedimento  di 
proroga per mesi tre del contratto con la soc. SECURPOL srl, giusta determinazione 
dirigenziale n. 63 del 29/07/2011;

• Con determina dirigenziale n.102 del 12/10/2011 è stata adottata determina a 
contrarre per l’espletamento della procedura di gara per l’individuazione del nuovo 
istituto di vigilanza affidatario; 

• Con  determina  dirigenziale  n.117  del  13/12/2011  è  stata  adottata  nuova 
determina  a  contrarre  per  l’espletamento  della  procedura  di  gara  per 
l’individuazione del nuovo istituto di vigilanza affidatario per i motivi nella stessa 
riportati; 

• Con lettera di invito prot. n. 75598 in data 22.12.2011 sono stati invitati alla gara 
tutti gli istituti indicati dalla Prefettura di Bari con scadenza per l’arrivo dei plichi al 
13.01.2012 e apertura degli stessi al 13 successivo;

• In ossequio a quanto previsto dalle vigenti disposizioni in materia è in corso di 
istruttoria il provvedimento per l’aggiudicazione definitiva;

• nelle more dell’adozione degli atti di cui è sopra cenno la SECURPOL srl ha 
modificato  la  propria  denominazione  in  SECURPOL PUGLIA  srl  senza  alcuna 
modifica rispetto al n. di partita iva; 

• con  determinazione  dirigenziale  n.118  in  data  14.12.2011  del  settore 
Demografia-appalti-contratti,  su delega  del  Dirigente  del  Settore  LL.PP.,  è  stata 
prorogato per il periodo novembre-dicembre 2011 il contratto di vigilanza con la 
citata società;

• la procedura di gara di cui è sopra cenno è ancora in corso di definizione ai fini 
della pronuncia sulla aggiudicazione definitiva;  

Tutto ciò premesso;



dato atto  che  è  indispensabile  salvaguardare  da possibili  furti  o  atti  vandalici  il 
patrimonio sia immobiliare che mobiliare del Comune e delle scuole dell’obbligo non 
interrompendo assolutamente il servizio di vigilanza di che trattasi,

Ritenuto necessario prorogare agli stessi patti, prezzi e condizioni di cui al contratto 
innanzi citato per la durata di mesi sei ( periodo maggio-ottobre 2012) la validità del 
contratto con la soc. “ SECURPOL PUGLIA srl” salvo anticipata cessazione per effetto 
della nuova aggiudicazione; 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L. approvato con  D.Lvo n. 267/2000 ;

DETERMINA

1. La  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. Prorogare  per  la  durata  di  mesi  sei  con  decorrenza  dal  1°  maggio  2012  il 
contratto  di  cui  è  cenno  in  premessa  con l’istituto di  vigilanza SECURPOL 
PUGLIA  srl  agli  stessi  patti,  prezzi  e  condizioni  e,  quindi,  per  un  importo 
complessivo di €. 31.233,90 IVA compresa. 

3. Impegnare per il periodo maggio- ottobre  2012 la somma di euro 31.233,90 sui 
capitoli  indicati  nel  foglio  allegato al  presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale;

4. Dare  atto  che  il  numero  CIG  del  presente  affidamento  è  il  seguente: 
ZC905B1AA9; 

5. Nominare Responsabile del procedimento il  sig. Sgherza Giuseppe del Settore 
LL. PP.  in sostituzione del sig. Sallustio Michele collocato a riposo come da 
disposizione di servizio del dirigente del Settore LL.PP.;

6. Demandare  l’esecuzione  del  presente  provvedimento al  Responsabile  del 
Procedimento  ed  agli  uffici  Polizia  Municipale,  Lavori  Pubblici,  Contratti  e 
Ragioneria.

7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale 
e agli uffici Polizia Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e Ragioneria.

8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente  del  Settore  Economico-Finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di 
regolarità  contabile  e  copertura  finanziaria  di  cui all’art.151  del  T.U.E.L. 
n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione.

Il Dirigente del Settore LL.PP.                                          Il Dirigente
              f.to Ing. Enzo Balducci                                   f.to Dott. Enzo Roberto Tangari

All’originale sono allegate le attestazioni  di  copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario


